
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 43 DEL 27/10/2017

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione stradale – Modifica giorni ed orari “Isola pedonale” 
Via Crisa.                 

IL  SINDACO

VISTA la propria ordinanza n. 3 del 15/01/2015 riguardante la regolamentazione delle giornate e 
degli orari dell'isola pedonale lungo la Via Crisa, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via 
Faraone e l'Arco della Matrice;
SENTITE le richieste degli operatori commerciali operanti nel suddetto tratto di strada i quali fanno 
rilevare che, durante il periodo invernale, il mantenimento dell'isola pedonale, anche se solo durante i 
giorni festivi, determina un non trascurabile calo delle vendite, ragion per cui ne chiedono 
l'abrogazione;
CONSIDERATO che negli ultimi anni si è registrato un progressivo e notevole calo della 
popolazione che frequenta, specialmente durante il periodo invernale, l'area  anzidetta, facendo venir 
meno, di conseguenza, le ragioni e le motivazioni che, negli anni passati, hanno determinato il 
mantenimento e la regolamentazione  dei giorni e degli orari dell'isola pedonale durante tale periodo;  
RITENUTO opportuno, pertanto, modificare e regolamentare i periodi di vigenza dell'isola 
pedonale nell'area di che trattasi;
VISTO il vigente C.D.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione;
VISTO il vigente O.EE.LL.;
con i poteri conferiti dalla legge.

O R D I N A

Con decorrenza dal 1°  novembre 2017 e, comunque, dalla data di apposizione della relativa 
segnaletica, se successiva, la modifica delle giornate e degli orari dell'isola pedonale lungo la 
suddetta Via Crisa, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via Faraone e l'Arco della Matrice, nel 
modo seguente:

1. PERIODO COMPRESO TRA IL 2 MAGGIO FINO ALLA 3^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE

- giorni  festivi dalle ore 19.30 alle ore 24.00.

2. Nel restante periodo, è demandata al Comando della Polizia Municipale la facoltà di 
attivare l'isola pedonale, nel tratto di strada sopra indicato, in caso di eventi, manifestazioni, 
processioni, cortei, etc. 

      Nell'ambito della suddetta isola pedonale è consentita la circolazione degli automezzi delle Forze 
di    Polizia, di quelle di Soccorso Civile e Sanitario, nonché degli autoveicoli diretti al parcheggio di 
Piazza Francesco Crispi.
     



 L'Ufficio Tecnico è incaricato di  apporre l'apposita segnaletica.
La Polizia Municipale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di osservare e fare 
osservare la presente Ordinanza.

Assoro lì «61»                              

                                                 IL SINDACO

                                                                                        BERTINI GIUSEPPE


